Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 27» имени Героя Советского Союза В.Е. Смирнова»

ПРИКАЗ

 «___»_____________ 2022 г.       № _______

г. Барнаул

Об участии в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников

в 2022/2023 учебном году

 На основании приказа комитета по образованию города Барнаула от

31.10.2022 № 1980-осн «О проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников 2022/2023 учебном году», в соответствии с Порядок

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 (далее

- приказ №678)

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады

школьников (далее - Олимпиада) по предметам: математики, литература,

английский язык, немецкий язык, французский язык, русский язык,

информатика, физика, химия, экология, биология, история, география,

экономика, право, обществознание, искусство (МХК), основы безопасности и

жизнедеятельности (ОБЖ), астрономия, технология в соответствии с

графиком, утвержденным приказом комитета по образованию города

Барнаула от 31.10.2022 № 1980-осн (Приложение 1), и приказом №678.

 2. Заместителям директора по УВР Шумских Т.Н., Прокофьевой О.А.

обеспечить соблюдение действующих санитарно-эпидемиологических

требований, нормативных правовых актов о защите жизни, здоровья и

безопасности детей во время проведения Олимпиады.

 3. Майер О.С., ответственной за организацию Олимпиады:

 3.1. Разместить на Интернет-сайте гимназии информацию о проведении

Олимпиады;

 3.2. Составить списки учащихся, участвующих в Олимпиаде, и довести

сведения до классных руководителей;

 3.3. Довести сведения до участников Олимпиады и педагогических

работников график проведения Олимпиады;

 3.4. Провести инструктаж с учащимися о безопасности поведения во

время движения к месту проведения Олимпиады и обратно.

 4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей директора

по УВР Прокофьеву О.А.

Директор                                                                                        О.Н. Бутенко

С приказом ознакомлены:

«___» ____________ 2020  Майер О.С.

«___» ____________ 2020  Прокофьева О.А.

«___» ____________ 2020  Шумских Т.Н.

Приложение 1

Предметы и сроки проведения муниципального этапа

Предмет
Классы

участия

Дата

проведения

Дата приема

апелляций

Дата итоговых

результатов

Французский язык 7 - 11 08.11.2022 10.11.2022 12.11.2022

ОБЖ 7 - 11 09.11.2022 11.11.2022 14.11.2022

Литературное чтение 2 - 11 09.11.2022 17.11.2022 19.11.2022

Немецкий язык 7 - 11 10.11.2022 12.11.2022 16.11.2022

Право 9 - 11 11.11.2022 15.11.2022 17.11.2022

География 7 - 11 14.11.2022 16.11.2022 18.11.2022

История 7 - 11 15.11.2022 18.11.2022 21.11.2022

Химия 8 - 11 16.11.2022 19.11.2022 23.11.2022

Экология 9 - 11 17.11.2022 21.11.2022 23.11.2022

Математика 5 - 11 18.11.2022 22.11.2022 25.11.2022

Английский язык 7 - 11 21.11.2022 24.11.2022 25.11.2022

Физика 7 - 11 22.11.2022 24.11.2022 26.11.2022

Русский язык 7 - 11 23.11.2022 26.11.2022 30.11.2022

Астрономия 7 - 11 24.11.2022 26.11.2022 28.11.2022

Информатика 7 - 11 25.11.2022 29.11.2022 30.11.2022

Экономика 7 - 11 28.11.2022 30.11.2022 02.12.2022

Литература 7 - 11 29.11.2022 01.12.2022 05.12.2022

Технология 7 - 11 30.11.2022 03.12.2022 06.12.2022

Обществознание 7 - 11 01.12.2022 05.12.2022 07.12.2022

Биология 7 - 11 02.12.2022 06.12.2022 09.12.2022

Физическая культура 7 - 11 03.12.2022 06.12.2022 08.12.2022

МХК 7 - 11 05.12.2022 07.12.2022 09.12.2022

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	«Гимназия № 27» имени Героя Советского Союза В.Е. Смирнова»
	ПРИКАЗ

		2022-11-16T18:18:41+0700
	Бутенко Ольга Николаевна